
1 z 6 

Zápis č. 5/2024 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 5. 11. 2024 

 

Čas konání: 
od 18:03 hod. do 18:55 hod. 

 

Přítomni: 

Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 

 

Nepřítomni: 
omluven: Jiří Prokš, Michal Janoušek 
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 5/2024 v 18:03 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Martin Havlíček a Jan Stružka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Martina Havlíčka a 
Jana Stružku. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 

proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2024/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-6027218/1 
6. Projednání výpočtu nájemného z VHM (1.SčV) 
7. Projednání smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území 

Středočeského kraje 
8. Projednání kupní smlouvy na pozemky p.č. 14/1, 14/2, 655/1, 12, 655/5 od společnosti AR.MA spol. 

s.r.o. 
9. Projednání změnových listů (chodníky) 



2 z 6 

10. Projednání návrhu obecné závazné vyhlášky obce Herink 1/2024 o nočním klidu 
11. Projednání pojmenování ulice na pozemku p.č. 45/2 a 290/301 
12. Různé 

 
Diskuse: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 
proti:  
zdržel se:  
 
Usnesení č. 5/2024/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
28. 10. 2024 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
4/2024/5 – splněno – uzavřena dodatek č. 2 (IDSK) 
4/2024/8 – splněno – uzavřena dodatku č. 1 (obchod) 
4/2024/9 – splněno – uzavřena smlouva o dílo (chodníky) 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-6027218/1 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 10. 2024 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-6027218/1. Informoval, že smlouva se uzavírá na 
základě smlouvy o smlouvě budoucí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-6027218/1 dle předloženého návrhu                     
a zplnomocňuje starostu k uzavření smlouvy. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 
proti:  



3 z 6 

zdržel se:  
 
Usnesení č. 5/2024/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání výpočtu nájemného z VHM (1.SčV) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
28. 10. 2024 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh výpočtu nájemného z vodohospodářského majetku. Z řad občanů byl vznesen dotaz na 
princip výpočtu výše nájemného. Starosta informoval, že výpočet je dán metodikou ministerstva zemědělství. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh výpočtu nájemného dle předložených podkladů. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 
proti:  
zdržel se:  
 
Usnesení č. 5/2024/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území 
Středočeského kraje 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
28. 10. 2024 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že se mu podařilo se společností IDSK dohodnout instalaci nových panelů na nově 
budovaných zastávkách, tyto panely budou on-line informovat o spojích a jejich případných zpožděních. Za 
provoz bude obec hradit částku cca 4 500,- Kč/rok/panel. Pořízení panelů (cca 70 000,- Kč/panel) bude hrazeno 
z rozpočtu Středočeského kraje. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na 
území Středočeského kraje dle předloženého návrhu a zplnomocňuje starostu k uzavření této smlouvy. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 
proti:  
zdržel se:  
 
Usnesení č. 5/2024/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



4 z 6 

8. Projednání kupní smlouvy na pozemky p.č. 14/1, 14/2, 655/1, 12, 655/5 od společnosti AR.MA spol. s.r.o. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
28. 10. 2024 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh kupní smlouvy na pozemky p.č. 14/1, 14/2, 655/1, 12, 655/5 od společnosti AR.MA spol. 
s.r.o. Jedná se o pozemky, na kterých se nachází komunikace a infrastruktura v lokalitě mezi pekárnou Zelená 
louka a ulicí Radějovická. Celková cena za tyto pozemky je stanovena ve výši 1 000,- Kč (bez DPH). Smlouva je 
uzavírána na základě plánovací smlouvy se společností AR.MA spol. s r.o. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu dle předloženého návrhu a zplnomocňuje starostu k uzavření smlouvy. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 
proti:  
zdržel se:  
 
Usnesení č. 5/2024/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání změnových listů (chodníky) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
28. 10. 2024 
 
Předkladatel: 
Miroslav Masopust 
  
Diskuse: 
Místostarosta předložil návrh změnových listů na akci Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy podél silnic III/00317, 
III/00318 a III/00319 Herink. Změnové listy řeší pořízení přístřešku zastávky (v původním projektu se se 
zastřešením nepočítalo) a dále rozšíření elektroinstalace k této zastávce tak, aby bylo možné do budoucna 
například připojit chytrou lavičku či obdobné vybavení. Navýšení ceny díla činí celkem 216 629,- Kč bez DPH za 
pořízení přístřešku vč. závětří a instalace a 40 963,- Kč bez DPH za přivedení sítí k zastávce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnové listy č. 1 a č. 2, dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 
proti: 
zdržel se:  
 
Usnesení č. 5/2024/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání návrhu obecné závazné vyhlášky obce Herink 1/2024 o nočním klidu 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
28. 10. 2024 



5 z 6 

 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že dle sdělení ministerstva vnitra je stávající vyhláška 1/2016 o nočním klidu v nesouladu 
s novelizací některých zákonů. Návrh vyhlášky fakticky nic nemění. Pouze specifikuje jasněji akce, u kterých se 
noční klid prodlužuje. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vydává vyhlášku č. 1/2024 o nočním klidu dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 
proti: 
zdržel se:  
 
Usnesení č. 5/2024/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Projednání pojmenování ulice na pozemku p.č. 45/2 a 290/301 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
28. 10. 2024 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Zastupitele diskutovali různé návrhy pojmenování ulice. Zastupitelé se většinové shodli na pojmenování ulice 
jako U nádrže. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pojmenovává ulici nacházející se na p.č. 45/2 a 290/301 „U Nádrže“. 
 
Hlasování: 
pro: Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jan Stružka, Martin Havlíček, Jiří Horák 
proti: 
zdržel se: Tomáš Brhel, Karel Zeman 
 
Usnesení č. 5/2024/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
12. Různé 

 
Starosta informoval, že dle jeho informací by mělo být možné v roce 2025 čerpat dotaci z fondu Středočeského 
kraje na obnovu venkova a to ve výši 1 000,- Kč/obyvatele a tento druh dotace je zatížen zcela minimálními 
byrokratickými nároky. Starosta navrhl tuto dotaci využít na zateplení budovy obecního úřadu, přičemž na 
budově obecního úřadu nedošlo k významnější modernizaci cca od roku 1998. Při využití této dotace nedojde 
k nutnosti plnění všech limitů, které jsou dány například dotačními tituly od OPŽP a které neúměrně zateplení 



6 z 6 

prodražují a tím i výrazně prodlužují dobu návratnosti investice. Zastupitelé se shodli, že se zadá aktualizace 
stávajícího projektu na zateplení tak, aby bylo možné akci v příštím roce realizovat. 

 
Zastupitelé diskutovali o zkvalitnění obecního rybníka po uplynutí doby udržitelnosti dotace přidělené před cca 
10ti lety. Zastupitelé se shodli, že bude zadáno vypracování studie proveditelnosti odborné firmě, která navrhne 
možná vylepšení. 
 
Zastupitel Jan Stružka poděkoval zástupcům obce za uspořádání vítání občánků a uspořádání Halloweenského 
průvodu. K oběma akcím zaznamenal ze strany občanů pouze pozitivní ohlasy. 
Dále informoval, že na základě pověření pana starosty provedl kontrolu hospodaření příspěvkové organizace MŠ 
Herink a konstatoval, že hospodaření probíhá bez nejmenších chyb a zcela dle všech regulí. V této souvislosti 
dále upozornil, že rozpočet MŠ Herink je velice napjatý a doporučil zvážit navýšení příspěvku pro MŠ v rozpočtu 
na rok 2025. 
Jeho další dotaz byl vznesen na realizaci měřičů rychlosti v obci. Starosta odpověděl, že měřiče by dle sdělení 
dodavatelské firmy měly být instalovány ještě tento týden. Fyzické zapojení provede správce VO v nejbližších 
dnech. 
 
Z řad občanů byl vznesen dotaz na možnost občanů hlásit poruchy a jiné případné problémy pomocí formuláře 
na internetových stránkách obce. Starosta informoval, že tato možnost na stránkách již je, a to v sekci Život 
v obci -> hlášení poruch. 
  

Zápis vyhotoven dne:  

11. 11. 2024 

 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martin Havlíček: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Jan Stružka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


